



İstanbul'dan kadın sesleri

24 kadın milletvekilinden 11'i İstanbul'dan seçildi. Birgen Keleş hariç hepsi ilk kez Meclis'e adım atacak. Onlara göre kadınlar 'kavgalı, kulisli' siyasete sıcak bakmadığı için sayıları az

İSMAİL SAYMAZ

İSTANBUL - Yeni parlamento-ya giren 24 kadın milletvekilinden 11'i İstanbul'dan seçildi. 11 kadın milletvekilinin altısı AKP, beşi CHP'den. Birgen Keleş dışında, 10'u Meclis'e ilk kez adım atan kadın milletvekilleri şöyle:

AKP: Gülseren Topuz, Zeynep Karahan Uslu, Nimet Çubukçu, Güldal Akşit, İnci Gülser Özdemir, Halide İncekara. **CHP:** Güldal Okuducu, Bihlun Tamayhgil, Birgen Keleş, Zeynep Damla Gürel, Sıdıka Aydoğan.

Kadın milletvekilleri, siyasi he-

deflerini şöyle anlattı:

Zeynep Karahan Uslu (AKP-Öğretim üyesi): Siyasi ve iktisadi demokrasiyi tesis için hazırlanan bir kadroyuz. AB'yi son derece önemsiyoruz. Üç yıllık bir sürede, önce dokunulmazlık kaldırılacak, Siyasi Partiler Yasası değişecek ve yasaklar kaldırılacak. Tüm vatandaşları kapsayan bir çözüm paketi hazırlayacağız. Kadın milletvekili azlığı, sadece partilerle ilgili değil, toplumsal temelleri var. Kadınlarımız hak ettiği eğitim seviyesine çıkarılmadığı sürece, bu değişmez. Cinsiyet ayrımcılığına karşı da düzen-

lemeler yapacağız.

Nimet Çubukçu (AKP-Avukat): Siyasete karşı nefretin uyandırdığı bir süreçte kurulduk ve halkın siyasete güvenini yeniden kazandırdık. AKP, söylediklerinin aksini yapacak bir parti değil. İnsan hakları, devlet politikası olacak. AB takvimini yerine getirmek, yasalarındaki samimiyeti sağlamak, öncelikli görevlerimiz. Kadınlar eğitimde, kültürde var ama siyasette yok. Bu, biraz da kadınların tercihi, ama değiştirmek gerekir.

Güldal Akşit (AKP-Avukat): Bir hukukçu olarak düşünüyorum ki, yargı sistemindeki aksaklık ve hantallık hepimizi etkiledi. Yargı reformunun yapılması, adaletin gecikmemesi, teknolojik imkanların kullanılması adına projeler geliştireceğiz.

Halide İncekara (AKP-İş kadını): Siyaset yapmamın sebebi, sivil toplumun önünü açmak. Hangi düşüncelere hizmet ediliyor gibi endişelerle sivil hayat hareketsiz bırakılıyor. Böylelikle hırçın kimlikler yaratılmıyor. Bu yüzden insanlar siyasetle buluşabilmeli. Bu gerçekleşirse, ne 10 bin aday, ne de bu kadar parti olur. Sivil toplum siyasette edilgen değil etkin olmalı. Kulis faaliyeti ve kavgayla yapılan siyasette çok kadın bulmanız mümkün değil. AKP bir şans. Değerlerinizi rahat ifade ettiğiniz bir partide kadınların siyasete girişi hızlanacak.

İnci Gülser Özdemir (AKP-İş kadını): Kadınların Meclis'teki azlığı, siyasete sıcak bakmalarından kaynaklanıyor. Meclis'te hem kadının bakış açısı daha farklı olacak hem iki bakış birlikte uygulamaya girdiğinde farklı sonuç verecek. Kadınlar siyasete teşvik etmeye niyetliyim.

Gülseren Topuz (AKP-Öğretim üyesi): Önceliğimiz, Avrupa Birliği. Kişisel olarak, mesleğim-



Z. Karahan Uslu



Nimet Çubukçu



Halide İncekara



Güldal Akşit



İ. Gülser Özdemir



Güldal Okuducu



Birgen Keleş



Z. Damla Gürel



Gülseren Topuz

AB'de kadınların temsil oranı yüzde 14.9. AB'yi hedefleyen Türkiye'de ise yüzde 4 civarında. Bu uçurum, öncelikle iyileştirilecek başlıklar arasında.

Birgen Keleş (CHP-Akademisyen): AKP programını gerçekleştirecek. Cumhuriyet'in ilke ve devrimlerini korumaya kararlı parti olarak biz, düşüncelerimiz doğrultusunda iyileştirmeler yapacağız. Kadınların eşit olarak siyasette yer alması, insan hakları ve çoğulcu demokrasiinin gereği. Siyaset ve çalışma yaşamında kadınlara kota konulması için çalışacağım. Zaten parti düzeyinde kota uyguluyoruz. Kadınların siyasette başarılı olabilmesi için çalışma yaşamı içinde olmaları gerekiyor. Aksi halde toplumun ya-

rısını dışlayan bir siyaset, demokrasiinin iyi bir örneği değil.

Zeynep Damla Gürel (CHP-İş kadını): Sandıktan çıkan mesaj, 'Eskiler çöküş, yeniler girsin' şeklinde. Gereklere yerine getirilecek, siyasette tasfiye başlayacaktır. Tek parti hükümeti de özlenen bir hükümet tarzıdır. Çok fazla sorun yaşanacağını zannetmiyorum. Bundan sonrası için merak edilen, ekonomiden kimin sorumlu olacağı. Kadınlar girdiği takdirde Meclis daha etkin çalışır, verimlilik artar. Kadınlar genel anlamda katılımcı değil. Buna öncülük yapacağız.

Sıdıka Aydoğan (CHP-Hukukçu): Halkımız bize muhalefet görevi verdi. Halkın sözü hakkın sözüdür. Dolayısıyla bu iktidara karşı önyargılı ve peşin hükümlü değil, pozitif olmak istiyorum. Partimiz CHP, Türkiye'nin kadın sorunlarıyla ilgili olarak üstüne düşeni yapmıştır. Seçim öncesi kadın milletvekili adayları bir hayli azdı.

Benim bölgemde adaylık için başvuran 138 kişiden altısı kadındı. Kadınlar yeter ki istesin, hak edeni istediği yere getiriyorlar.

Üniversiteden Meclis'e

ADANA - CHP'den Adana milletvekili seçilen Çukurova Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Gaye Erbatır, yıllardır sürdürdüğü kadın hakları savunuculuğunu parlamenter olarak daha etkili yürütmeye hazırlanıyor. Çukurova Üniversitesi Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi'nin kurucu başkanı ve Birleşmiş Milletler Gelişme Programı kapsamında siyasi partilerin Adana kadın kollarına 'Kadınlık Bilinci ve Siyasete Katılım Konusunda Eğitim Projesi'nin lideri Erbatır, "Kendimi Türk kadınının parlamentoda haklarını savunacak bir kişi olarak görüyorum. Kadınlar adına toplumsal sorunların çözümüne yardımcı olacak bir kimlikle bu görevimi en iyi şekilde yerine getirmeye çalışacağım" dedi. Erbatır, 24 kadın milletvekilinin girdiği Meclis'e gelecek dönemlerde daha çok kadın girmesi için çaba harcayacağını, diğer kadın milletvekilleriyle kadın sorunlarının çözümü için işbirliği yapacağını belirtti. (dha)



FOTOGRAF: TUNCAI DAĞLILOHA